
 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.360 – Ano XI– 25/03/2025 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 
 

 

MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do contrato nº 33/2025, processo nº 

44/2025, Inexigibilidade nº 09/2025. CONTRATADA – Objeto: Contratação de curso completo 

de licitações e contratos na lei 14.133/2021, no período de 02 a 04 de abril de 2025 - 

Município de Igaratinga – MG. Contratado - Willian Shakespeare Soares Lima, inscrito no CNPJ 

nº 29.412.895/0001-53.  Valor total: R$10.200,00. Dotação orçamentária: 02.001.04.122.12.2010-

3.3.90.39 – ficha 20. Embasamento legal – art. 74, III, f c/c art.72 da Lei Federal 14.1333/2021. 

Vigência: 25/03/2024 a 31/12/2025. Igaratinga, 25.03.2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito 

Municipal. 

MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna público o extrato da adjudicação e homologação do 

Processo nº 44/2025, Inexigibilidade nº 09/2025. Objeto: Contratação de curso completo de 

licitações e contratos na lei 14.133/2021, no período de 02 a 04 de abril de 2025 - Município 

de Igaratinga – MG. Contratado - Willian Shakespeare Soares Lima, inscrito no CNPJ nº 

29.412.895/0001-53.  Valor total: R$10.200,00. Dotação orçamentária: 02.001.04.122.12.2010-

3.3.90.39 – ficha 20. Embasamento legal – art. 74, III, f c/c art.72 da Lei Federal 14.1333/2021. 

Mais informações pelo telefone 37-3246-1134. Igaratinga, 25.03.2025. Fabio Alves Costa Fonseca 

– Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna publico a revogação do PL 27/2025, Pregão Eletrônico 

n° 07/2025 e Registro de Peço n° 07/2025.  Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 

DE NOTEBOOK, TABLET, NOBREAK,  DATA SHOW E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 

IGARATINGA-MG. Motivo: Para estudo das descrições dos itens do termo de referência. Mais 

informações pelo telefone (37)3246-1134. Igaratinga, 25 de março de 2025. Fábio Alves Costa 

Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna público o extrato 2º Aditivo do CONTRATO nº 052, firmado 

aos 28 de março de 2023. Empresa contratada: PUBLIQUE IDEIAS LTDA. 

Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REDAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, COMPOSIÇÃO 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.360 – Ano XI– 25/03/2025 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

GRÁFICA, SERVIÇOS DE ARTE FINAL PARA O JORNAL INFORMATIVO MUNICIPAL COM 

EDIÇÃO BIMESTRAL E AINDA A PRODUÇÃO DIÁRIA DE CONTEÚNDO DE COMUNICAÇÃO 

DIGITAL, MODERAÇÃO, GESTÃO E FERRAMENTAS DE MONITORAMENTO DE MÍDIAS E 

REDES SOCIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA. Fica ajustado a prorrogação 

de prazo com fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com 

vigência a partir de 27/03/2025 à 26/03/2026. O valor do contrato passa pra R$ 8.846,04 (oito mil, 

oitocentos e quarenta e seis reais e quatro centavos) mensal, totalizando um valor de R$ 

106.152,48 (cento e seis mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos), referente 

ao reajuste 4,87%. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de 

prestação de serviços ora está aditado. Igaratinga, 25 de março de 2025. Fábio Alves Costa 

Fonseca – Prefeito Municipal. 

 
 

 
 

EM ANEXO 






















